[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын
муниципальнöй юкöнса администрациялöн
ШУÖМ
от 6 октября 2020 года                                                                                              № 10/1302
Об увеличении размеров должностных
окладов работников, занимающих
должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, обслуживающего
персонала, оперативных дежурных единой
дежурно-диспетчерской службы специального
управления администрации муниципального
образования муниципального района «Сыктывдинский»
Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Указом   Главы     Республики Коми от 17 сентября 2020 года
№ 99 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих Республики Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 30 марта   2018 года № 169 «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Коми», решением Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 6 октября 2020 года № 1/10-13 «Об увеличении денежного содержания муниципальных служащих муниципального района «Сыктывдинский», администрация  муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить в 1,03 раза размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающего персонала, оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы специального управления администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», утвержденные постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 21 марта 2017 года № 3/365 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающего персонала, оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы специального управления администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский».
2. Внести в раздел 2 положения администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 21 марта 2017 года № 3/365  «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, обслуживающего персонала, оперативных дежурных единой дежурно-диспетчерской службы специального управления администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» следующие изменения:
2.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«2.1. Должностные оклады работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
	Наименование должностей специалистов
	Размеры должностных окладов (в рублях, в месяц)

	Начальник управления
	9039

	Советник, начальник отдела, заместитель начальника управления, главный архитектор, специалист по строительству, специалист по дорожной деятельности, главный инженер-программист, юрист, старший экономист
	7749

	Инженер-программист, специалист по административной работе, специалист по социально-культурной деятельности, специалист по охране труда, бухгалтер
	7638

	Заместитель начальника отдела

	7126

	Заведующий сектором

	6887

	Начальник единой дежурно-диспетчерской службы специального управления, главный эксперт, специалист, специалист по мобилизационной подготовке, экономист, секретарь
	5812

                                                                                                                                        ».
2.2. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Должностные оклады обслуживающего персонала.

	Наименование должностей специалистов
	Размеры должностных окладов (в рублях, в месяц)

	Механик

	7242

	Водитель автомобиля

	6128

	Заведующий хозяйством

	4894

	Уборщик служебных помещений, дворник

	3900

                                                                                                                                     ».

2.3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Должностные оклады оперативных дежурных.

	Наименование должностей специалистов
	Размеры должностных окладов (в рублях, в месяц)

	Оперативный дежурный

	4630

                                                                                                                                      ».

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.
Руководитель администрации
муниципального района                                                                               Л.Ю. Доронина